PORTARIA 02/2021-PPGDAD, de 12 de março de 2021.

Dispõe sobre a prorrogação das inscrições e demais
datas do cronograma do Processo Seletivo de acesso ao
Programa de Mestrado em Direito do Agronegócio e
Desenvolvimento da UniRV.

O Coordenador do Programa de Mestrado em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento
da UNiRV – PPGDAD, no uso de suas atribuições regimentais e regulamentares,
notadamente com fundamento na Portaria nº 506, de 11 de março de 2021, do Magnífico
Reitor da Universidade de Rio Verde, que determinou a alteração do calendário
acadêmico do primeiro semestre de 2021, antecipando o recesso da Semana Santa para o
período entre 13/03 a 20/03 de 2021, notadamente em virtude do agravamento da crise
sanitária causada pela Pandemia COVID-19, bem como no Regimento Interno do
PPGDAD,  RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar o prazo final das inscrições ao Processo Seletivo de acesso ao Programa
de Mestrado em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento da UniRV, para o dia
29/03/2021, bem como alterar o cronograma de datas constante no Anexo V do Edital
01/2021.

Art. 2º. Esta Portaria, bem como o novo cronograma constante no Anexo V entram em
vigor na data de sua publicação no site da UniRV.

Cumpra-se, publique-se.

Prof. Dr. João Porto Silvério Júnior
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e

Desenvolvimento da UniRV - PPGDAD